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"ERXHEN" SHFK
Pasqyra Financiare 2014

AKTIVET

shenime

2014

2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

43,709,914.87

47,468,024.25

Derivative dhe aklive te mbajtura per treghim BANKA

1,115,885.04

10,326,953.63

(1)

Dervativat ARKA

3v7,131,070.62

(i)

Aktivet & mbajtura per tregtim

47,583,819.83

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

7,028,377.20

8,437,197.20

{ii)

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme(T.FITIM)

482 795.00

719,809.00

(il

instrumente te tiera borxhi (TVSH)

43 880.00

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

7,935,052.20

10,157,106.20 |

Inventari

74

(i)

Lendet e para

24,478,800.00

21,899,400.00

(i)

Prodhim ne proces

(fii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

{v)

Parapapgesat per fumizime

Taotali 4

24,479, 800.00

21,899,400.00

th

Aktivet biclogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

=J | T

Parapagimet dhe shpenzmet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHHKURTRA (1)

60,724,767.07

79,524,530.45

AKTIVET AFATGJATA

investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(i)

Aksione dhe letra te jtera me viers

(iv}

LiogarikKerkesa te arketusshme afatgjata

Totall 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Taoka

(ir)

MNdertesa

(i)

Makineri dhe pajsje

(iv)

Aktive te fera afatgjata materiale | me v, kontabel)

Totali 2

Aktivet hiologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(1)

Emri i mire

(i}

Shpenzimeat & zhvillimit

(i)

Aktive te hera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner i papaguar

o th

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI I AKTIVEVE { 1+11 )

B0,724,767.07

79,524,530.45
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"ERXHEN" SHPK
Fasqyra Financiare 2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

2014

2013

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjst

(1}

Huate dne obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet ripagesat e huave afatgjata

(i)

Boneo te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimat

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

61,815,841.00

61,287,841.00

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve SIG.SHOQ

51,380.00

(iii)

Detyrime tatmore T AP

135,036.00

(v}

Hua te tiera

(v}

Farapagimet e arketuara

Totall 3

61,950,877.00

61,349,221.00

Grantet dhe te ardhura te shiyra

wn |

Provizionat afatshkurtra

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

61,850,877.00

61,349,221.00

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

{1}

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

{ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

L]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (11)

TOTALI I DETYRIMEVE

KAPITALI

-

Aksionet & pakices(perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksicnereve e
meme(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

shogerise

Kapital aksionar

381930178

3.818,301.76

Prirmi | aksionit

Migsite dhe aksionet e thesarit{negative)

Rezerva statutors

Rezarva ligjore

633,659.00

536,356.00

Rezerva te tiera (INVESTIME)

13,712,448 69

11,865,685.29

G0 | O (~d | |l e | L3 B

Fitimet e pashperndara

-
=

Fitirmi {humbj ) e vitit financiar

808 580.62

1,944 066 40

TOTALI I KAPITALIT (1lN)

18,773,890.07

18,165,309.45

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI {1;11;1l1)

80,724,767.07

79.514,530.45 |




" ERXHEN " shpk

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha raporuese 01.01.2014 deri 31.12.2014

j e Feriudha
Pershkrimi i Elemente
e SEEENG Raportuese Paraardhese
1 |SHITJET NETO 701, 705 16,424,958.00 47,239,710.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702, 708 i = 3
Mdryshimet ne inventarin e produkteve te
3 gatshme dhe te punes ne proces(pakesimet -1
njiren si shpenzime dhe rritjet si pakesim i . )
shpenzimeve ,shpenz negative)
4 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet te 601, 6808 - 12,067,226.00| - 41,839,114.00
5 |Shenzime personeli 641, 648 - 3,463,656.00, - 3,010,860.00
Pagat e personelit 641 - 2,968,000.00f - 258,000.00
Shpenzime te sigurimeve shogerore 644 - 495,656.00| - 430,860.00
6 [Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 63
7 |Shpenzime te ljera nga veprimtaria e shrytezimit 61, 63 - 173,173.00| - 222,512.00
Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) - 15,704,065.00f - 45,072,486.00
Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore
g shfmezimit ”4_24_';_3'_3} TEH.BHS.HD 2,167,224.00
10 Tg ai:dhuiat ilhe” shpenzimet financiare nga 761. 661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 762, 662 - 4 926.38 . 7,150.60
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga investte | 763, 764,
tiera fin afat gjata 765, 664,
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 767, 667 J i
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769 669
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare /68, 668 -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
3 |Boanciare (+1-10+/-11+(-12.14/-12.2+/-12.3+/- i AR2EI0 ket
14 |Fitimi Para Tatimit (9+/-13) 715,976.62 2,160,073.40
15 |Shpenzimet per tatimin e fitimit 69 107,396.00 216,007.00
16 |Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) 608,580.62 1.944,066.40
17 |Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

Administratori



"ERXHEN " shpk
Pagyra e Fluksit te Parase 31.12.2014

Metoda Direke

Pasqgyr e fluksit monetar-Metoda Inderekie

Periudha

Raportuess

5

Paraardhesa

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Miete monetare te arketuara nga klientet

22 118,770.00

50,863,515.00

Mjste monetare te arketuara nga hua overdraft TIERA

Mjete monetare te arketuara nga sig shog

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite, interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

20,452,025.00

49 973 720.00

Interes | paguar dhe komisiona

4.926.38

7,150.60

Tatim mbi fitimin i paguar tvsh.tap

324 008.00

51570200

Pagesa taksa dog dhe tjera

85,920.00

222 512.00

Gjoba

Mjeta monetare nga veprimiarite e shirytezimit

1,241,890.62

244,430 40

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Rlarja e njesize se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata matenle

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

M nato te pardorura ne veprimitante investuass

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare shlyrje huaje

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjsteve monetare

1.241,680.62

244,420.40

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

47 468 024 25

47,223,583.85

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

48 700 914.87

47 488,024.25
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“ERXHEN" SILP.K
NIPFT J67117044 Q

SHENIME SHPIEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2014

IMartimi i1 Pasqyrave Financiate eshte bere ne perputhje me nenin 4 1@ Ligjit
Nr.9228 date 29.04.2007 = Per kontabilitetin dhe pasgvrat financiare” . Politika kontahel
e ndiekur per hartimin e pasqvrave financiare per vitin 2014 eshte sipas SKK
(Standarte Kombetare Kontabilitetit ) Shifrat e vitit 2014 nuk jane te krahasueshme
me vitin paraardhes pasi jane vbutuar poliika kontabel te ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bete ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te
publikuar nga KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) |

Pasgyral [inanciare jane individuale .

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen e Ndertim, riparime. montime kaldajash.
Import-Eksport

Detyrimel tatimore per tatimin mbi ftimin , sigarime  shogerore | tap etj. , jane
derdhur brenda afateve ligjore.

Nuk kemi le llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet
c veta ek detyrimet.

Furmnitoret ne gelje , te trashcguar npa viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe
te huaj ndaj nuk kemi patur veprime rivlersimi me kurset e kembimit .

Aktive Monctare  shemim I
Pershkrimi i | Giendja ne Giendja ne [und
Llogarise fillim te vitit | te vitit 2014
2014 |
Arka 371310707 47 593 919%
Banka 10 336 933% 1 115995%
Shuma 47 468 0247 | 48 709 914%
Llogari /Kerkesa te arketueshme shenim 2 -
Pershkrimi 1 Shitje gjate Klicnie ne fillim Arketuar gjate Gjndja ne
Llogarise Vitit 2014 te vitit 2014 vitit 2014 fund
Vitit 2014
Kliente 19 709 950 9 437 197 22118770) | 7028377
Shuma 19 709 950 | 9 437 197" (22118 770) | 7028 377
L.logari/Inventari B shenim 3
Pershlrimi 1 Gjendjane | Blerje gate vitit | Kosto mallrave | Gjendja ne
[ logarise Fillim »itt 2014 te shitura gjate | Fund te vitit
2014  Vitit 2014 2014
Mallra per shitje 21 889 400 14 657 626 (12 067 226) 24 479 800
Shuma 21 8§89 400 14657626 | (12 067 226) | 24 479 800 |




L,

Llogari/Inventari shemm 4
Pershkrimi i Gijendja ne Blerje gate Amortuzmdhe (ijendja ne
Llogarise Fillim witit vitit 2014 zhvleresimi Fund te vitit
2014 gjate 2014
B Vitit 2014
Makineri e paisje 0 0 (] 0
| Aktive te tiera 0 f (0) 0
Shuma 0 U (0 0
LlogariHua dhe Parapagimet Shenim 3
Pershkrimi i Gjendjane | Shtesa gjate Paguar gjate Giendja ne
Llogarise Fillim vitit vitit 2014 Vitit 2014 Fund te vitit
2014 0 . 2014
Furnitore ] 287 841 17 681 836 (17 133 B36) 61 815 841
Te pﬂEuE‘ihl‘ﬂE ndaj 61 380 3463 656 {3 390 DOOY 135036
TH]I]{‘ITIJ ERVE 1 | )
Detyrime tabimore 0 0 (D) 0
Hua te tjera ] 0 1] 0
Shuma 61 349 221 21 145512 (20 543 856) 61 950 877
Llogari/Levizja ¢ Kapitalil Shenim 6
Pershkerimi | | (jendjane | Shtesa gjate | Pakesuar Gjendja ne
Llogarisc Fillim vitit | vitit 2014 gjate Fund te vitit
] 2014 | vittzol4 | 2014
| Kapitali aksionar . 3819301 0 0 3819301
Rezerva ligjore | 536 356 97 203 | 0 633559
Per Investime 11 865 585" | 1 846 863" () 13 712 448
| Fitim/Humbja vitit 2013 1 944 066™" | 0] (1944 066™) 0
| Fitim/Humbja vitit 2014 0] 608380 0 608 580"
| Shuma I8 165 309" | 2552 647" | (1944 066") | 18 773 890"
ADMINISTRAT I SERXHEN™
KUJTIM'QAHL
4
ket
ﬂ,{\ < T’y&qﬂ.’ ..
& R
.- g M




Shogeria "ERXHEN"SHPK

NIPTI JETT170440

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

i3 { Gjendja . Giendje
Mr Emertimi Sasia o1 ,H!_'I 1 QJD 14 Shiesa Pakesimse 31 ,'# 2!2#] 14
1 |Toka 0
2 |Mdartime » 0]
3 |Makined paisie 1]
4 |Mjsle transport 1]
5 |kempjuterike a
1 [Zyre 0
2 8]
3 9]
4 0
TOTALI [i] 4] 8]
Amortizimi A.A.Materiale 2014
T Gjendje . Gjendje
Mr Emertimi Sasia 0110172014 Shtesa Pakesime 34 ::lr 29014
1 |Tocka | 2] 0
2 |Mdatmz i}
3 [Matived paisieveala Q
4 |Miste arspord Q
5 |kompiatsrite 8]
1 [Zyre 1]
7 0
3 1]
4 i)
TOTAL! (4] { (4]
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- : Giendje ; Giendje
Nr Emertimi Sasia o1 S Shiesa Pakesime 4 .ffl ” J'zlj:J 4
1 (Taka o 0 ]
2 |Nderime 0
3 [Makinen, palsio vegls Q
4 |Myeto ransparti 4]
A |kempjuterike i
1 |2y 0
2 0
3 0
4 i
TOTALI 7] (] [1]
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#UBLTIKA E SHQIPERISE Nr.rep. A% Nrkol S5 <
OHOMA E NOTERISE SHKODER Kontrata leke 2,000

Pullatakse .~ 150

Shuma [e}q’g 2500’

KONTRATE “MARRIE QERA MAGAZINE

Ne Shkoder sot me dt . 31 Gusht 2009 (dymije e nente), dhe para meje noter
Arben Salim Kopliku, u paragiten personalisht palet kontraktuese si me poshte :

QERAMARREST : Firma "ERXHEN" shpk Shkoder me administrator te pergjithshem Z Kujtim
Xhevdet QAHL | datelindjes 05 Maj 1960 lindur e banues ne Shkoder.

QERADHENEST : Shpresim Ymer Celufaj i datelindjes 12 Janar 1967 Jindur e banues ne

Shkoder .

]
Per identitetin e te cileve u sigurova ne baze te leternjoftimeve te tyre personale dhe pasi

konstatova se i kane te gjitha aftesite e kerkuara nga ligja ,me kerkese te tyre , e redaktova
kete kontrate pune si me poshte vijon :..............

Qeradhenesi i jep me gera ambientin (magazinen) prone te tij prane shtepise me nje
siperfage prej 110 m2 per llogari te Firmes "ERXHEN" per nje periudhe kohore pre] pese
vitesh,ge fillon nga data e sotme me nje page mujore geraje prej 10000 leke te reja mﬂj
?n;&; kje ge geramarresi e paguan Eﬁﬁave ne m?a},ku eshte i detyruar tfe respektoje
rregullat e punes ne kete magazine dhe mban pergjegjesi per cdo shkelje te tyre ...

Qeradhenesi eshte i detyruar 1'i siguroje geramarresit kushtet e neveojshme te punes per te
cilen po bien dakord dhe t'i garantoje afi J dhe detyrimet e tjera ne lidhje me sigurine e
ndricimin...........

Kontrata lidhet me pelgimin e te dy paleve me te drejte zgjatje afati edhe per tre vjet te tjera

KJo kontrate pasi u lexue nga palet ne prezencen time. te cilet duke u gjetur konform kerkimit
e vullnetit te vet te plote ,po ne prezencen time e pranuan ate dhe e nenshkruan si me poshte
FeZUlton ....vees

QERAMARREST QERADHENEST

LR A Arben Salim Kopliku S e su (fd,
Firma "Erxhen " shpk Shpresim Celufaj _,
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